opera converti in cinerem, etc.

<sup>d</sup> Victorius glorificabor in medio tui (sive in te) et scient, etc. Et mox, sanctificatus fuero in ea (sive in te). Nam in te LXX interpretatio est, ἐν σοί, eamque adeo Hieronymianæ subjicit

<sup>a</sup> Rescribit Victorius qui protegebas, arcam enim et propitiatorium Cherubim protegebant.

<sup>b</sup> Idem mavult devorabit: cum tamen in Græco sit in instanti φάγεται, devorat.

<sup>c</sup> Penes Rabauum: Prodest quoque omnia mala

*Dominus Deus : Hæc dicit Dominus Deus : Quando congregaverò domum Israel, de populis (sive de gentibus), in quibus dispersi sunt, sanctificabor in eis coram gentibus. Et habitabunt in terra sua, quam dedi servo meo Jacob, et habitabunt in ea securi (sive in spe) : et ædificabunt domos, et plantabunt vineas, et habitabunt confidenter (sive in spe) cum fecero judicia in omnibus qui adversantur [Vulg. addit eis] per circuitum (sive fecerint eis contumeliam) : et scient quia ego Dominus Deus eorum. Quodque sequitur juxta LXX : *Et tu Deus patrum eorum*, in Hebraico non habetur. Consequenter autem post Tyrum, sermo sit ad Sidonem; unius enim utraque urbs provincie est. Et in Evangelio Tyrus et Sidon pariter nominantur : *Si in Tyro et Sidone factæ essent virtutes quæ factæ sunt* [Al. fuerunt] *in te* (Matth. xi, 21). Unde et Chanaanæa, cujus filia a dæmonio vexabatur quia egressa est de finibus Tyri et Sidonis, quod postulaverat, impetravit (Ibid., 13). Prædicat autem sermo divinus quod a Babyloniis, et ipsa capiendâ sit, et malorum cognoscat pondere, quod ipse sit Dominus : cum judicaverit eam, et sanctificatus fuerit in illa, et fame eam ac pestilentia, gladioque consunperit : ita ut corruat in plateis illius, et nequaquam ultra sit in offendiculum populo Dei, **339** nec eos frequenter impugnet. Cum autem hoc factum fuerit, revertatur populus Israel, quos in diversas disperserat nationes, in terram suam, et sanctificetur in eis, nequaquam ut in Sidone in malam partem, sed in bonam, cum eis misertus fuerit, et habitaverint in terra, quam dedit patri eorum Jacob, et habitaverint securi, et in Domino confidentes, et ædificaverint domos, et plantaverint vineas, cum sua promissa compleverit : et tunc cognoscant quod ipse sit Dominus, cujus promissa firmissima sunt. Quod multi ad tempus referunt Zorobabel, Ezaræ, et Neemiæ, quando reversus est populus Israel, et habitavit in terra Judææ. Alii vero in ultimo tempore et in mille annis sperant esse complendum. Porro secundum intelligentiam spiritualem, hic nobis sensus videtur. Sidoni interpretantur venatores, de quibus et in Psalmis scriptum est : *Anima nostra sicut passer erepta est de laqueo venantium* (Psal. cxxiii, 7). Et in Proverbiis : *Oculus meretricis laqueus est peccatoris* (Prov. xxiii, 27). Sunt autem et in bonam partem his contrarii venatores, de quibus scribit et Jeremias : *Ecce ego mittam piscatores et venatores, qui venentur vos de omni colle et monte* (Jerem. xvi, 16) : quos et Dominus mittit ad piscandum, et facit eos de piscatoribus piscinum, piscatores hominum (Matth. iv). Unde et viculus Petri et Andreæ hoc appellatur vocabulo : Bethsaida enim in lingua nostra interpretatur, *domus venatorum*. Adversum hos igitur pessimos venatores, Dei sermo dirigitur, et imperatur prophetæ, ut ponat, sive obfirmet faciem suam contra Sidonem, et nequaquam fluctuet omni vento doctrinæ : sed in veritate consistent, interficiat suos*